exonerant, primo gustum aquae suae sine vlla amaritudine  
retinent, nautisque venientibus purum praebent potum; post-  
quam vero in profundum aliquod peruererint mare, aquam-  
que suam ventis, fluctibus, marinoque aestui ferendam dede-  
rint, antiquum gustum suum in confusione ea amittunt: eodem  
modo pulchrum illud ineffabile, illud immortale pulchrum,  
primum per coelum coelestiaque corpora descendit, in quibus  
adhuc integrum manet, purum putumque, et nulla sui parte  
minus; cum vero, coelo relicto, haec loca versus incipit descen-  
dere, perit paulatim et extinguitur. Itaque sicut fluum vix  
amplius agnoscit in mari nauta marinus; ita pulchri ipsius in-  
fluxum vix ullus homo, cum tenuissima eius in terra vestigia  
appareant, eaque aliis immista rebus. At vero, qui fluum  
dia

batio est vel confirmatio sen-  
tentiae praecedentis. Vide pa-  
rem omissionem XXI, 4. M.

<sup>2</sup> ἐπειδὰν δὲ ὑπερκύψη τῷ χρα-  
νῷ εἰς τὸν δεῦρο τόπον, ] Absur-  
dum hoc videtur, et idem, ac si  
diceres, *de coelo in terram AD-  
SCENDERE*. ὑπερκύπτει enim  
*adscensum* denotat, ut XVII, 10.  
ὑπερκύψαι τῷ χρονῷ, *supra co-*

*lum se proferre*: quod ὑπερκύ-  
ψαι τῶν χρονῶν νάτων ex Platone  
vocat Synesius in *Dione*, p. 40.  
Hoc autem loco *descensus* in  
terram plane describitur, unde  
legendum, ὑποκύψη τῷ χρονῷ  
etc. postquam vero *infra coe-  
lum* se demiserit *versus* haec  
nostra loca. Sensum vidit Cl.  
Interpres. M.

συνήθης τῷ ποταμῷ, διὰ μημῆς ἔχων τὴν ἐκείνης Φύσιν, ἐπειδὰν ἐντύχῃ, καὶ γνωρίσῃ, καὶ ἵχνος αὐτῷ Φανῇ, ὡσπερ ὁ Ὀδυσσεὺς ἀποθέωσκοντα καπνὸν<sup>a</sup>, σκιρτᾶ, καὶ φλογύται, καὶ φαιδεύνεται, καὶ ἐρᾶ. Τῷ δὲ κάλλες τότε ἔλθοι μὲν ἀν τις μοῖρα καὶ ἐπὶ ποταμον εὔροιτατον, καὶ ἐπὶ Φυτὸν εὐβλαστότατον, καὶ ἐπὶ ἵππον γενναιότατον, ἀλλ' ὅ, τι περ κάλλες ἀργότατον καὶ ἀμβλύτατον<sup>b</sup>. εἰ δέ τις ἐσιν αὐτῷ ἐπιφοιτῶσα

diu prius cognouit, totamque eius naturam animo impressit, simul ac accurrit illi, simul ac vel minimum eius signum videt, non aliter, quam Vlyfles,

*de patriis fumum cum conspicit oris,*

exsultat, gaudio accenditur, exhilaratur, amatque. Huius pulchritudinis partem aliquam exiguam fluuius purus, planta florida, equus generosus, sibi vindicare possunt. Si quae tamen eius

*a* καὶ ἵχνος αὐτῷ [Φανῇ] ὡσπερ δ' Ὀδυσσεὺς ἀποθέωσκοντα καπνὸν.] Hoc ne Graecum quidem est. Homerus, ad quem respicit noster, habet Odyss. A'. 58.

*Ιέμενος καὶ καπνὸν ἀποθέωσκον-*  
*τα νοῆσαι.*  
 et inde fit, ut Heinsius, suppleta voce, legat ὡσπερ δ' Ὀδυσσεὺς ἀποθέωσκοντα καπνὸν [νοῆσαι]. Sed concinnior est emendandi ratio; legas enim oportet: καὶ ἵχνος αὐτῷ [νοῆσαι], ὡσπερ δ' Ὀδυσσεὺς ἀποθέωσκοντα καπνὸν. Tum demum integra fit oratio.

Ibid. ἐπειδὰν ἐντύχῃ καὶ γνωρίσῃ, καὶ ἵχνος αὐτῷ Φανῇ, Hysteron proteron in sensu. inducitur enim hic Platonicus cognoscens τὸ Καλὸν, antequam villa vestigia eius apparent. Senit hoc incommodum Heinsius: ideo voces καὶ γνωρίσῃ in Ver-

sione omisit. et quia sequentia, ἀποθέωσκοντα καπνὸν, nihil habebant, unde dependerent, ingeniose suppleuit ex Homero νοῆσαι. Cl. Editor pro Φανῇ legit νοῆση. Sed haec coniectura praeter nimiam mutationem, premitur obiectione paulo ante memorata, et est ἐν τῷ ποταμῷ. Tentemus et nos remedium facilius, ne litteram quidem mutando vel addendo: ἐπειδὰν ἵχνος αὐτῷ Φανῇ, καὶ ἐντύχῃ, καὶ γνωρίσῃ, ὡσπερ δ' Ὀδυσσεὺς ἀποθέωσκοντα καπνὸν, σκιρτᾷ καὶ φλογύται, etc. Hic videatur esse naturalis ordo Narrationis et Constructionis. M.

*b* ἀλλ' ὅ, τι περ κάλλες ἀργότατον καὶ ἀμβλύτατον.] Vulgo desunt hae voces, quas Miss. Reg. et Harleian. debemus. Eas etiam Paccius in suo codice legit.

Φύσις τὴν γῆν<sup>c</sup>, ἵδοις ἀν ταύτην ἐκ ἄλλοθι, οὐ δὲ  
θεώπω, τῷ καλλίστῳ καὶ νοερωτάτῳ γηῖνων σωμάτῳ,  
καὶ τῷ ψυχῆς μεμοιχαμένῳ συγγενῆς αὐτῷ τῷ καλῷ.  
Καὶ διὰ τότε νῦν ἔχων, ἀγαλμα μὲν ἴδων, ἐπαινεῖ τὴν  
τέχνην<sup>d</sup>, ἀλλ' ὡς ἐρᾷ τῷ ἀγάλματος καὶ Φυτὸν ἴσων,  
ἐπαινεῖ τῷ καρπῷ, ἀλλ' ὡς ἐρᾷ τῷ Φυτῷ καὶ ποταμῷ  
ἐπαινεῖ τῆς πραότητος, ἀλλ' ὡς ἐρᾷ τῷ ποταμῷ. εἰ δὲ  
ἄνθεώπω ἐπειδὴν ἴδῃ κάλλος ἐμπνυν καὶ νοερὸν καὶ αὖτις  
τὴν προοιμιαζόμενον, καὶ τὴν μνήμην ἐγείρει, καὶ ἐρῶν

eius ad terram usque perueniant reliquiae, non facile alibi ei  
quam in homine, qui forma et ratione inter omnia mortalia  
excellit corpora, qui anima praeditus est, quam merito pulchri  
illius cognatam dixeris, inuenias. Propterea qui sapit, statuam  
cum videt, laudat in ea artem, non tamen amat statuam; et  
plantam qui videt, laudat in ea fructum, non tamen amat plan-  
tam; et in fluvio aquae tranquillitatem laudat, non tamen amat  
fluum: in homine vero, cum videt pulchritudinem viuam,  
mente praeditam, virtutis futurae praenuntiam, continuo me-  
moriam

*c* εἰ δέ τις ἔσιν αὐτῷ ἐπιφοιτῶσα φύσις τὴν γῆν.] In Regio deest vox φύσις, et mauult Heinsius, ut subaudiatur, quod praecessit, nempe μοῖρα. Ast profecto si κάλλος μοῖρά τις ἐπι ποταμὸν εὑροσύνην καὶ ἐπι Φυτὸν εὐθλαστότατον veniat, has etiam res in terra manere liquet. Harleian. dat, εἰ δέ τις ἔσιν αὐτῷ μόνω φοιτᾶ γὰρ τὴν γῆν. Corruptissime quidem; forsitan tamen ex eo, simul et Regio, Maximi possumus eruire manum. Lego: εἰ δέ τις ἔσιν αὐτῷ [εἰκὼν] ἐπιφοιτῶσα τῇ γῇ.

Ibid. εἰ δέ τις ἔσιν αὐτῷ ἐπιφοιτῶσα φύσις τὴν γῆν.] Deesse puto Adiectuum ἀμυγῆς, vel δόλου κληρος, ante ἐπιφοιτῶσα: vide praecedentia. Sensus, qui in Vulgata nullus est, hic esse de-